Valle et ybma destinant **De studio Paris.**

Sed ad studium Parisien. qd e ceteris principum. et fons omnium studiorum
Indistincte mittant. ex omni natione vel generatione secundum modum inferius
amortatu. Vnde qd abbas monachos illos quos habent ad dicta studia
mittit. ad ea de consensu patris abbatis et consilio vicariorum et conventus
aut famulos patris eisdem conventus transmittit tenent. Sic tamen qd mittantur
magis doctores et idonei necnon ad proficiendum dispositi. et qd tali tempore
transmittant. Et prima die mensis Octobris vel circa in studio Parisien
existant. In aliis vero studiis in bona Jura vel omnium sanctorum festis
infallibiliter sint presentes. Numerus autem mittendorum videtur sufficere pro
segete. considerans oneribus iam de ordinibus. et tempore quietate. Sicut de quolibet
domo cuiusque provincie seu generationis. in quo se vel erunt. vel esse poterunt
quodraginta monachi vel super. Parisius debent mitti duo. De quolibet
vero domo in quo se vel esse poterunt. triginta monachi et super. usque ad
quodraginta monachos exclusive ad idem studium Parisien debeat mitti unus
Et de quolibet domo in quo erunt vel esse poterunt decem et octo monachi et
super. usque ad triginta monachos exclusive ad alia studia generalia. vel
privata si mittentes maluerint debeat similiter unus monachus destinari
Ad cetera autem studia cum fuerint instituta. de quolibet domo generationis de qua
domini. quantum ipsa generatio se in Alemania. et extra remum extendit
in quo erit vel esse poterunt. a decem et octo monachis inclusive. usque ad xxx
monachos exclusive promittantur ad minus. per facultatis premissas. per quibus dum
modum ipsi mittentes ad illa mittant destinare ad alia non cogantur **cum**

Provisione eisdem studium talem limitant et **De provisione studen**
sufficiente esse conspiciamus. Vnde qd magister regens Paris de con
tinentibus de ordinibus vel de redditibus totius octuoginta libras et monent
puros. et a domo pro xxv libris eisdem monete per bursa et alius necesse

suis. Baccalarius vero regens p[ar]is. de d[omi]no c[on]sig[na]ta q[ui]ng[ua] et a d[omi]no p[ro]p[ri]o
 alius sig[na]ta q[ui]ng[ua] p[er] bursa. et alius n[ost]ra h[ab]ens. Ac lector Bible in eod[em]
 studio. de p[re]f[ati]o c[on]sig[na]ta decem. et a p[ro]p[ri]o d[omi]no sig[na]ta libr[ar]i p[er] monete papiano
 annuatim. Quib[us] vero scolariu[m] studens in ip[s]o studio. sig[na]ta libr[ar]i d[omi]no et d[omi]no
 a p[ro]p[ri]o d[omi]no p[er] bursa et alius n[ost]ra h[ab]ens sub papiano sumit annuatim. Et in aliis
 studiis. p[re]s[ent]es abbes p[ro]p[ri]o studioz rectores. mag[ist]ro in Theologia facul
 tate. in illis regenti. de q[ui]draginta libr[ar]i p[er] d[omi]no monete p[er] bursa et alius
 n[ost]ra h[ab]ens suis p[er]inde annis singulis teneant. Qu[ia] aut[em] baccalarius in eod[em]
 studio regit ubi comode r[ati]o r[ati]o mag[ist]ro teneant da p[re]s[ent]es abbes. de
 baccalano de sig[na]ta libr[ar]i d[omi]no et d[omi]no p[er] bursa et omnib[us] n[ost]ra h[ab]ens suis an
 nis singulis p[er]inde. Ordina[n]t[ur] quoq[ue] ut in quolib[et] d[omi]no sig[na]ta studio. p[er] un
 g[ul]am Biblee seu textuali continuo legat existat. cui vlt[imo] q[ui]ndecim libr[ar]i
 iam d[omi]no et d[omi]no p[er] bursa. Centu[m] solidi eiusdem
 monete p[er] omnib[us] alius n[ost]ra h[ab]ens suis annuatim a c[on]cellerario de burfis scola
 riu[m] t[er]tiant. Quib[us] aut[em] scolans in d[omi]no alius studio s[ic]u[te] p[er] studiu[m] p[ar]isien
 ac in d[omi]no studio d[omi]no. q[ui]ndecim libr[ar]i p[er] d[omi]no et d[omi]no p[er] bursa
 et omnib[us] alius n[ost]ra h[ab]ens suis papiat annuatim. Siquidem om[n]es p[ro]visions
 huiusmodi tam abbes d[omi]no studioz rectores. q[ui]am abbes p[ar]is. p[er] un[um] quolib[et]
 eor[um] continget. seu t[em]p[or]e p[er]it m[er]ite teneant. ad d[omi]no studia eor[um] sumptib[us].
 et illas ibidem solue[n]s t[em]p[or]e sup[er]ius designatas. q[ui]bz n[ost]ra h[ab]ens mittendi e[ss]e debent
 in studio memoratis. C[on]cellerari[us] vero et alii exp[en]s[us] d[omi]no studioz facientes
 teneant[ur] sicut in c[on]tra. q[ui]d om[n]ia que recipiunt de p[ro]visions n[ost]ra h[ab]ens
 studioz et studentiu[m]. fidei dispensabunt. Tenebunt etiam reddere ro
 nem de receptis et exp[en]s[us] in fine cuiusq[ue] mensis. P[ri]ncipib[us] mag[ist]ro seu
 lectore d[omi]no studioz. baccalano et p[ro]visor. ac sept[em] aliis discretorib[us]
 scolariu[m]. quos da. p[ro]visor. mag[ist]ro. et baccalan[us] ad id delib[er]averunt ad
 notandos. Et ut ip[s]i abbes qui admittendi et p[ro]videndi astringuntur

Paris.
 p[ar]is. et fons omnium
 adade scdm modu[m]
 quos habent ad
 l[u]o p[er]f[ect]os et
 d[omi]no. Sic t[er]m[in] q[ui]d m[er]it
 d[omi]no. et q[ui]d d[omi]no
 p[er]el arca. in studio
 p[er]el om[n]i[um] sc[ol]ar[um]
 p[er]el p[er] d[omi]no suffic
 p[er]el p[er] d[omi]no. Sicut d[omi]no
 p[er]el erunt. p[er]el e[ss]e p[er] d[omi]no
 bent mitti d[omi]no. d[omi]no
 d[omi]no et sup[er]ius
 d[omi]no p[ar]is sicut d[omi]no
 d[omi]no et octo d[omi]no
 ad alia studia gen[er]al
 p[er] d[omi]no et d[omi]no
 quib[us] d[omi]no et d[omi]no
 d[omi]no. et e[ss]e r[ati]o exten
 d[omi]no inclusive. p[er] d[omi]no
 d[omi]no p[er] d[omi]no. p[er] d[omi]no
 et ad alia no[n] cogit
 et d[omi]no
 regens p[ar]is
 sig[na]ta libr[ar]i et monete
 monete p[er] bursa et alius n[ost]ra h[ab]ens

put supius expressum. Diligentia ad habeant. et abiciant desidia. In
missis voluminibus et ordinant. quod abbas in diebus tunc monachos seu monachum
quomodocumque peccatum extitit. non misit in punctionibus suis. teneat elapso
mense duplum punctionum huiusmodi suis expensis mitti ad studium andem. Cui
idem dupli medietas studentis pro quo mitti debebant pro libris applicetur
emendis. et alia in usus eorum aliorum studentium pro cellerariis contantur.
Et si deo abbas duplum profectum ut profert in sex menses deos terminos
immediate sequentes non misit. sic eo ipso elapsis ipso sex mensibus ingressus
ecclesie medietas. De aliis penas manvant pres abbas eorum studiorum
rectores. quod deas tunc non misit et non solum punctiones profectas put supius
est de scriptis. Et si per penas huiusmodi per tres menses deos sex imme
diate sequentes perinatit tollerant. eo ipso ad iuribus officiis sint suspensi
Et ut eisdem studentibus diuina cura non desit. voluminibus et ordinant. quod in eisdem
studii generalibus. pres abbas ipsorum studiorum rectores. deputent idoneos
punctores qui curam habeant diuina studentium in eisdem. quosque illos corrigant
et absoluant sic ipsi abbas. subditos ipsos corrigere et absolue posse in eisdem
eorum. Propter hoc tunc de studentes. a potestate ipsi abbas exempti
aliquem non existant. Vbi autem aliquis erit de ordine ipso in pisen stu
dio assignat. quod sic vite laudabilis aliasque idoneus et discretus et ad bac
calanatum vel magistrum theologie dispositus et propinquus. Abbas. Cyste
qui est pro tempore. cum consilio magistrorum baccalanorum. et punctionis domini studentium
pariter mandet abbi ipso. quod eadem non reuocet. sed cum punitat in huiusmodi facta
fieri. et ad stacum baccalanat. ac honore magistrum prochi. lecturamque con
mutare put ipso ordo de ea ordinabit. Possit tamen ipse de ea deficiens
magno seu baccalanus in theologia talem etiam an baccalanatum vel
magistrum in quolibet partem generalium studiorum. in capite deputare lectorem
Si eadem de ea visum fuerit expedire **Quia Canonica non legant
aut audiantur**

124
7
Et fauorem praez studii eiusdem Theologie ut ab alumpnis eiusdem
ordis studentibus illi feruentius intendat. Hec autem ordinam et prohibem
ex parte. Et in nullo deorum studiorum legant vel audiant iura canonica.
nec eam ex illa per aliquem studentium eorum. Et si quis contra accemp
tare presumpserit. sic eo ipso ad claustrum suum ab huiusmodi studio reuocatus
Nec Cellensium deorum studiorum. et tunc malig illi puerat. Et incontinenti
ad monasterium remittat. De transgressione. ac inobedientia huiusmodi. secundum
arbitrium abbatis ipsius puniendus. Et ut in diuersis studiis. per studentibus meis
necesse non desint obsequia. Volumus et ordinam. ut prefata abbates ipsorum studiorum
rectores in eis puerant de Cellensibus et aliis officialibus idoneis per
necessitatem vel utilitatem cuiuslibet studiorum requirunt ipsorum. quorum ipsi Cellensium
et officiales iuramentum prebuerunt. de fidelitate dispensando. ac de recipiendis et
expensis rationem reddendo quemadmodum superius expressum. Et quia deus ac
expedit ut in his studiis tota studii profectio refloreat. ac iugiter sine inter
missionibus dispendio habeat. Hec autem ordinam. quod in eodem studio profectio
deputent magistrum baccalanum. ac lectores. Biblios. ac pueros. Cellensium
et alios officiales per deum ordinem. Et si ipsi vel aliquis eorum deficiant seu
ex aliqua causa magistrum baccalanum et lectores lecturam assumere vel conuenire
aut Cellensium et officiales prefata. sua officia exerceant negrent subroge
tur alio loco eorum. per profectorem illius anni. usque ad sequens datam
et cetera. In aliis etiam studiis generalibus magistrum seu lectores principales
per deum ordinem deputent. Alii vero minores lectores et officiales per abbatem
eiusdem studiorum rectores debeant deputari. In amplioribus namque fauore
et continuatione durabile studii huiusmodi Theologie iam deus. Hec autem
ordinam. quod quidem pro diuersis studiis generalibus per Bononiam. Salaman
ticam. et cetera studia magistrum in Theologia idonei de prefato ordine in
eodem studio profectio. vel si non ibi alibi potuerint reperiri. teneant idem

ca. 6. Magrū in Theologia pncipalem deputare lectore. Alioquin ma-
gis idoneū baccalarū. que ad h. potunt parsi. vel si nō ibi alibi rep-
me. quos dām captm genale ad suscipiendū. z conuandū. lecturam
huiusmodi. si necesse fuit p censuram eccliaſticam. z alia optima reme-
dia. sublato appellatōis obice. etiam aucte aplia coartandi. dco
ca. ac diffinitōibz ipi. neno abbaz deoz studioz ractoribz comūe
vel diuisim. plenam atqz libam tenore pnciam concedim potestatem.
Prefato in sup ca. 6. e. simla potestate concedim copellendi. appel-
latōe remota. p censuram z remedia huiusmodi. abbes ipoz studioz
rectores ad recipiendū Magrōs in Theologia z baccalaros. ad pda
lecturam. z ad puidendū eisdem. de cōtributōe ipi cedib. z p bursa
z alus nca corp. annis singulis. pnt de pmissōibz huiusmodi est supi
limitatū. Ipi nō Magrū nō pompose mane. sed ante uie psumant
in studiis antedab. Sz huiusmodi legant z deuote. abis competentibz pes-
cant. z pmo solo sūctore clerico sint cōtenti. In studio aut dco. pui-
deat de lectoribz z alus officialibz dem studentū. Abbe supda dco
Gonimudi. qui est. z qui ptempse fuit. de cōsilio sui Connet. vel ma-
ionis z sanioris pat eisdem. pnt sibi videb expedire. Et ai sit de-
decens z deforme. ut quis pferam Religiosus. cū uanitate z impi-
ta. Cathedram ascendat pminencie Magrū. Statim z cedim
qd dco nullus de cedme p dco assumat. ad recipiendū Magrū. sed
doctozat honore. nisi pns p eom p suo Juramento. in pna pmissōis
z studentū ipi cedib tūc pnciam in studio. in quo huiusmodi honore
reape poluit. sed maioris pat in nio eozdm. qd in assumptōe ipi
honoris. vel ante sed post. occasione illius. circa cibos. Vestes.
vel alia. nō expendat p se vel p alū. ponderūz hūc. vel fuit
sibi datum. nec gneū in eo fuit. pnt pntorem misse Turon argnt